taxa de juros Libor em dólar dos Estados Unidos da América para 6 

(seis) meses, mais spread a ser definido no momento da assinatura do contrato de 

empréstimo, de acordo com as políticas de gestão da CAF; 

VI – cronograma estimativo de desembolso: US$ 15.000.000,00 (quinze milhões 

de dólares dos Estados Unidos da América) em 2017; US$ 14.000.000,00 (quatorze milhões 

de dólares dos Estados Unidos da América) em 2018; US$ 16.000.000,00 (dezesseis 

milhões de dólares dos Estados Unidos da América) em 2019; e US$ 15.000.000,00 (quinze 

milhões de dólares dos Estados Unidos da América) em 2020; 

VII – comissão de compromisso: 0,35% a.a. (trinta e cinco centésimos por cento 

ao ano), aplicada sobre os saldos não desembolsados do empréstimo, sendo devida a partir 

do vencimento do primeiro semestre de vigência do contrato;